МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2020 г.
	№ 812/1-11

О внесении изменений в Постановление местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 03.06.2016 № 252/1-11 «Об утверждении Положения «О порядке участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 65»

В соответствии с подпунктом 27 пункта 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

1. Внести следующие изменения в Постановление местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 03.06.2016 № 252/1-11 «Об утверждении Положения «О порядке участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 65» (далее – Постановление):
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения «О порядке участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 65, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «1. Утвердить Положение «О порядке участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 65, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах» согласно приложению к настоящему Постановлению».
1.3. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: «2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на руководителя организационного отдела местной администрации Муниципального образования Муниципальный округ № 65».
1.4. Наименование приложения к Постановлению (далее – Положение) изложить в следующей редакции: «Положение «О порядке участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 65, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах».
1.5. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции: «1.1. Настоящее положение «О порядке участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 65, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах (далее – Положение) разработано в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пп. 27 п. 1 ст. 10 Закона                      Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Муниципальный округ № 65, в целях реализации вопроса местного значения - участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах.».

1.6. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.2.1.5 следующего содержания: «2.2.1.5. Размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах.».

1.7.  Пункт 3.1. Положения дополнить пунктом 3.1.5 следующего содержания: «3.1.5. Размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах.».
1.8. В пункте 4.1.5 Положения слова «ведомственные целевые программы» заменить словами «муниципальные программы».

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы местной администрации                                                       Е.Д. Саликова